教育福祉委員会会議録

	開会日
	平成２６年９月４日（木）午前１０時５０分

	閉会日
	平成２６年９月４日（木）午前１１時０６分

	場　所
	長久手市役所西庁舎　２階　第７・８会議室

	出席委員
	委員長　　岡崎つよし

副委員長　　すえ規代
委　　員　　加藤和男　　　木村さゆり　　　佐野尚人
じんの和子　　原田秀俊

	欠席委員
	な　し

	欠　員
	な　し

	会議事件のため出席した者の職氏名
	市長　　　　　田一平
教育長　　　　堀田まゆみ　　　教育部長　川本　忠
教育部次長　　加藤　明

教育総務課長　角谷俊卓　　　　課長補佐　飯島　淳
同課庶務教育係長　山田美代子
総務部長　　　水野正志
行政課長　　　青山　均　　　　課長補佐　山本一裕

　　　　　　　　　　計１０名

	職務のため出席した者の職氏名
	議長　川合保生
議会事務局長　野田和裕　　書記　飯田純子

	会議録
	別紙のとおり

別紙
委員長　　　　開会宣言
議案第５０号
教育総務課長　議案第５０号東小学校校舎増築工事請負契約の締結について説明
原田委員　　　今回２回目の入札であったが、１回目の入札と今回の入札の違いはどこにあるのか。
教育部長　　　設計の内容を一部変更したことと、単価の見直しをした。
原田委員　　　１回目と２回目の予定価格はそれぞくいくらか。また落札率はどうか。
教育総務課長　１回目の予定価格が税込みで６億1,957万80円、２回目の予定価格が税込みで６億3,308万5,200円である。

行政課長　　　落札率は74.98％である。
じんの委員　　１回目の入札が不調に終わった原因は何か。
行政課長　　　１回目に手が上がった１業者は予定していた専任技術者の配置が困難になり、辞退があったためである。
じんの委員　　今回の契約者である松井建設株式会社は学校建設に手慣れているところなのか。
行政課長　　　松井建設株式会社は、昭和58年に北小学校新築工事、平成15年に色金保育園建替工事、平成21年に北小学校増築工事を行っている。
じんの委員　　今後児童数が増えていく地域であると思うが、５、６年後にまた増築工事が必要になるということはないか。
教育総務課長　平成39年に最大で26クラスになると予測しているが、今回の増築工事で対応できる。
加藤委員　　　増築工事を行うにあたって、近隣住民への説明をしたと思うが、苦情・要望はあったか。
教育総務課長　地元説明会及びＰＴＡへの説明会をそれぞれ１回行っている。障がい者に優しいつくりにして下さいとの要望があった。

じんの委員　　２回目の入札で単価の見直しをしたとのことだが、具体的にはどのようか。
教育部次長　　今年度単価が上がったため、直近の単価に置き換えたこと。また、学校の構造を複雑なものではなく簡単なものに変更したため、単価が下がった。

質疑及び意見を終了
討論
反対討論なし
賛成討論なし
議案第５０号東小学校校舎増築工事請負契約の締結については、全員が賛成。
議案第５０号は、原案のとおり可決

　　　　　　　委員長報告は委員長と副委員長への一任を確認
閉会宣言
　午前１１時０６分　終了
以上、要点筆記は会議内容と相違ないので署名する。
平成２６年９月４日
教育福祉委員会委員長　　岡崎つよし

2

3

PAGE
2